
 

… dla rozwoju Województwa Świętokrzyskiego... 

 

Chmielnik, dnia 08.02.2013 
WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 

na  wykonanie  zadania pn.: 

„ Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Chmielniku” 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych w imieniu Gminy 

Chmielnik przekazuję treść pytań wraz z wyjaśnieniami:. 

1. Prosimy o podanie rodzaju czujników siarkowodoru zamontowanych w pompowni 

głównej. Zainstalować należy czujniki monitorujące stężenie siarkowodoru czy czujniki 

mają za zadanie monitorować i sterować wydajnością pomp dozujących?                                               

ODPOWIEDŹ 

Odpowiedź znajduje się - Tom  II projektu budowlano- wykonawczego  str18-19. 

Ponadto wyjaśniam:  

Stosowanie preparatu FERROX ma za zadanie obniżenie zawartości siarkowodoru w 

ściekach dopływających do oczyszczalni, w przypadku wystąpienia przekroczeń progu 

zapachowego po filtrze powietrza. Należy zainstalować instalację detekcji siarkowodoru 

składającą się z: 

- detektor siarkowodoru DEX-5E/N, szt 2. 

- centralka detekcji siarkowodoru MD-3 ( do centralki można przyłączyć 3szt. detektorów    

DEX-5E/N). 

Sterowane instalacją ręczne. Praca pomp dawkujących jednoczesna z pracą pompowni 

głównej i zbiornika ścieków dowożonych. Przewody tłoczne z pomp dozujących należy 

doprowadzić do studni przed pompownią główną i zbiornikiem ścieków dowożonych. 

2.Proszę o podanie dla złoża biologicznego z ob. nr 8 – filtr powietrza jaka jest wymagana 

frakcja kory i pH torfu wysokiego? 

ODPOWIEDŹ: W komorach filtra powietrza ( ob.nr8) należy wykonać wypełnienie  o 

grubości 150 cm. Ze względu na trudności z uzyskaniem torfu wysokiego frakcji powyżej 

1 cm, należy zastosować mieszankę 30% kory sosnowej średniej przekompostowanej, oraz 

70 % włókna kokosowego. Dostawcy nie podają ścisłych wymiarów frakcji tego materiału.  



 

3. Wg Państwa odpowiedzi do pytania nr 18 z części I Wykonawca ma wystąpić o uzyskanie 

nowej decyzji wodnoprawnej w imieniu Zamawiającego, gdyż stara decyzja wygasła. 

Natomiast w dokumentacji technologiczno-instalacyjnej jest zapis, że oczyszczalnia posiada 

pozwolenie wodnoprawne  ważne do dnia 06.08.2022 roku. Czy Wykonawca ma po 

modernizacji oczyszczalni wystąpić o uzyskanie nowej decyzji wodno prawnej w imieniu 

Zamawiającego?   

ODPOWIEDŹ 

Pozwolenie wodnoprawne  ważne do dnia 06.08.2022 roku,  dotyczy istniejącej oczyszczalni i 

jest do  wglądu w Zakładzie Usług Komunalnych  spółka z  ograniczoną odpowiedzialnością 

w Chmielniku. Natomiast Zamawiający posiada Decyzję na podstawie, której Gmina 

Chmielnik uzyskała pozwolenie wodnoprawne w zakresie wprowadzenia oczyszczonych 

ścieków komunalnych do rzeki Wschodniej ważne do 30 października 2019 roku. Ponieważ 

gmina nierozpoczęła wykonania urządzenia wodnego tj. wylotu  w terminie 2 lat od dnia , w 

którym pozwolenie wondoprawne stało się ostateczne, spowodowało  zgodnie z art.135 

ustawy prawo wodne, jego wygaśnięcie. Załącznik do odpowiedzi – skan Decyzji 

RO.II.6223-68/09 z dnia 2009.11.03 i skan postanowienia  z dnia 03.12.2009. 
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